
Gestor - Luciano Francisqueto / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Av. Manoel Carneiro, 327

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SI8I23DA+VMCH3XGHUS4NG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Itabela
1 Quarta-feira • 9 de Setembro de 2020 • Ano  • Nº 2761

Prefeitura Municipal de 
Itabela publica:

 
 
 Decreto nº. 1120 de 03 de agosto de 2020- Abre Crédito Suplementar no 

valor total de R$ 3.945.324,00 (três milhões, novecentos e quarenta e 
cinco mil e trezentos e vinte e quatro reais), para os fins que se especifica 
e da outras providências. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Unidade Gestora:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Decreto No. 1120 de 03 de agosto de 2020

Abre Crédito Suplementar no valor total de
R$ 3.945.324,00 (tres milhoes, novecentos
e quarenta e cinco mil e trezentos e vinte e
quatro reais), para os fins que se
especifica e da outras providências.

Dotações Suplementadas

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
lei orçamentária anual, nº 552 de 09 de dezembro de 2019 em vigor,

Decreta: 

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

02.02.02 - GABINETE DO PREFEITO

2.001 - MANUTENÇÃO  E ADM DE PESSOAL/SERV. TEC-ADM. E ENC SOCIAIS
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 55.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 55.000,00

Total da Unidade R$ 55.000,00

02.02.03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2.003 - MANUTENÇÃO SERVIÇ. TECNICOS E ADMINISTRAT. DA CONTROLADORIA
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade R$ 20.000,00

02.03.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.005 - MANUTENÇÃO E ADM DE PESSOAL/SERV. TECNICO-ADM E ENC GERAIS
3.1.3.0.93.00 - Indenizações e Restituições 22.024,00Fonte: 0
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 250.000,00Fonte: 0
3.1.9.0.13.00 - Obrigações Patronais 120.000,00Fonte: 0
3.1.9.0.13.00 - Obrigações Patronais 80.000,00Fonte: 44
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 40.000,00Fonte: 0
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 55.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 567.024,00

Total da Unidade R$ 567.024,00

02.04.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0.003 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
3.3.9.0.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 155.000,00Fonte: 0
3.3.9.0.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 1.500,00Fonte: 16

Total do Projeto/Atividade R$ 156.500,00

0.004 - AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICÍPAL

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 7

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SI8I23DA+VMCH3XGHUS4NG

Quarta-feira
9 de Setembro de 2020
2 - Ano  - Nº 2761

Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Unidade Gestora:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

4.6.9.0.71.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 70.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 70.000,00

2.009 - MANUTENÇÃO E ADM DE PESSOAL/SERV TEC-ADM E ENCARGOS GERAIS
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 18.000,00

Total da Unidade R$ 244.500,00

02.05.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO INSTITUCIONAL

2.010 - MANUT E ADMIN DE PESSOAL/SERV TEC-ADMIN E ENCARGOS GERAIS
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade R$ 5.000,00

02.06.09 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. E LAZER

2.011 - MANUT E ADMIN.  PESSOAL/SERV TÉC-ADMIN E ENCARG. GER. DO DEPAT.
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 794.000,00Fonte: 1
3.1.9.0.13.00 - Obrigações Patronais 86.300,00Fonte: 1
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 15.000,00Fonte: 1
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00Fonte: 1

Total do Projeto/Atividade R$ 897.300,00

2.018 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.9.0.13.00 - Obrigações Patronais 461.000,00Fonte: 18

Total do Projeto/Atividade R$ 461.000,00

2.029 - MANUT. E ADM DE PES/SERV TEC - ADMIN E ENC. GER. DO DEP. DA CULT
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade R$ 1.368.300,00

02.07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.031 - MANUT. E ADMIN DE PESSOAL/SERVIÇOS TECN-ADMI E ENCARGOS GERAIS
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 120.000,00Fonte: 2
3.3.9.0.14.00 - Diárias – Civil 5.000,00Fonte: 2
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 40.000,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 165.000,00

2.034 - ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBUL. E HOSPITALAR- SAUDE DA  POPULAÇÃO- MAC
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 380.000,00Fonte: 14
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 52.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 432.000,00

2.035 - PISO DE ATENÇÃO BASICA-FIXO E VARIAVEL
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00Fonte: 2
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 91.500,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 141.500,00

2.042 - ATENÇÃO EM VIGILANCIA EM  SAUDE - SAMU

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 2 de 7

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SI8I23DA+VMCH3XGHUS4NG

Quarta-feira
9 de Setembro de 2020

3 - Ano  - Nº 2761



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Unidade Gestora:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade R$ 758.500,00

02.08.11 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.044 - GESTÃO DO PISO PROGRAMA  CRIANÇA FELIZ
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 15.000,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 15.000,00

2.045 - MANUT E ADM DE PES/SERV TECNICO-ADMINISTRATIVOS E ENC. GERAIS
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 125.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 125.000,00

2.051 - PISO BENEFICIOS EVENTUAIS
3.3.9.0.48.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 10.000,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

2.054 - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORT.DE VINCULO - SCFV-PSB-CRAS II
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 30.000,00Fonte: 29

Total do Projeto/Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade R$ 180.000,00

02.09.13 - SECRETARIA MUN DE OBRAS, SERVIÇOS E TRANS. PÚBLICO

1.048 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS
4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 300.000,00Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 300.000,00

2.062 - MANUTENÇÃO E ADM DE PESSOAL/SERVIÇOS TÉC-ADM E ENC. GERAIS
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 50.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 50.000,00

2.064 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 260.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 260.000,00

2.067 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade R$ 710.000,00

02.10.14 - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

2.069 - MANUTENÇÃO E ADM DE PESSOAL/SERV TÉCNICO-ADM E ENC GERAIS
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade R$ 25.000,00

02.11.15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2.072 - MANUTENÇÃO E ADMIN. DE PESSOAL/SERV. TÉCNICO-ADMIN. E ENCAR. GERAIS
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12.000,00Fonte: 0

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 3 de 7

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SI8I23DA+VMCH3XGHUS4NG

Quarta-feira
9 de Setembro de 2020
4 - Ano  - Nº 2761



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Unidade Gestora:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Total do Projeto/Atividade R$ 12.000,00

Total da Unidade R$ 12.000,00

Valor Total R$ 3.945.324,00

Dotações Anuladas

02.02.02 - GABINETE DO PREFEITO

2.001 - MANUTENÇÃO  E ADM DE PESSOAL/SERV. TEC-ADM. E ENC SOCIAIS
3.3.9.0.14.00 - Diárias – Civil 20.000,00Fonte: 0
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 30.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade R$ 50.000,00

02.03.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2.005 - MANUTENÇÃO E ADM DE PESSOAL/SERV. TECNICO-ADM E ENC GERAIS
3.3.9.0.14.00 - Diárias – Civil 20.000,00Fonte: 0
3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.000,00Fonte: 0
4.4.8.0.51.00 - Obras e Instalações 30.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 80.000,00

Total da Unidade R$ 80.000,00

02.06.09 - SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. E LAZER

1.015 - AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E EQUIPAM. P/ UNIDADES DE ENSINO INFANTIL
4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 5.500,00Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade R$ 5.500,00

1.077 - AMPLIAÇÃO E REFORMA CAMPOS DE FUTEBOL,GINASIO E QUADRA POLIESPORTIVA
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 50.000,00

2.011 - MANUT E ADMIN.  PESSOAL/SERV TÉC-ADMIN E ENCARG. GER. DO DEPAT.
3.3.9.0.14.00 - Diárias – Civil 10.000,00Fonte: 1

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 4 de 7

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SI8I23DA+VMCH3XGHUS4NG

Quarta-feira
9 de Setembro de 2020

5 - Ano  - Nº 2761



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Unidade Gestora:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

2.019 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO INFANTIL
3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Fonte: 1
4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 6.500,00Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade R$ 16.500,00

2.020 - GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 30.000,00Fonte: 1
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 16.000,00Fonte: 15
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 44.000,00Fonte: 22
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 170.000,00Fonte: 1
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 190.000,00Fonte: 4
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 121.639,00Fonte: 15
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Fonte: 19
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Fonte: 22

Total do Projeto/Atividade R$ 651.639,00

2.022 - DISTRIB. DE ALIMENT  ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 58.885,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 58.885,00

2.024 - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - EDUCAÇÃO ESPECIAL
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 11.000,00Fonte: 19
3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,00Fonte: 1
3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 16.000,00Fonte: 19
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.000,00Fonte: 19

Total do Projeto/Atividade R$ 88.000,00

2.074 - REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 34.000,00Fonte: 0
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00Fonte: 10

Total do Projeto/Atividade R$ 104.000,00

2.080 - GESTÃO DO PROGRAMA TOPA
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 22.000,00Fonte: 22
3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.500,00Fonte: 22
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22.000,00Fonte: 22

Total do Projeto/Atividade R$ 49.500,00

Total da Unidade R$ 1.034.024,00

02.07.10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.026 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ATENÇÃO BASICA
4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 280.000,00Fonte: 14
4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 50.000,00Fonte: 23

Total do Projeto/Atividade R$ 330.000,00

1.029 - AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA ATIVIDADE DE SAUDE
4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 90.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 90.000,00

1.039 - IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 5 de 7

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SI8I23DA+VMCH3XGHUS4NG

Quarta-feira
9 de Setembro de 2020
6 - Ano  - Nº 2761



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Unidade Gestora:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 25.000,00Fonte: 23

Total do Projeto/Atividade R$ 25.000,00

1.116 - AMPL. SERV. CAPS E CONSTR. P.SAUDE BAIRROS PEREIRÃO, JAQUEIRA E IMÃ DULCE
4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 90.000,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 90.000,00

1.117 - AQUIS. DE ELETRODOMÉSTICOS PARA POSTOS DE SAÚDE E HOSPITAL
4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

1.123 - Ações de enfrentamento ao COVID-19
3.1.9.0.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 30.000,00Fonte: 14
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 80.000,00Fonte: 14
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 140.000,00

2.031 - MANUT. E ADMIN DE PESSOAL/SERVIÇOS TECN-ADMI E ENCARGOS GERAIS
3.1.9.0.13.00 - Obrigações Patronais 60.000,00Fonte: 2
3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 30.000,00Fonte: 2
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 31.300,00Fonte: 2
4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 90.000,00Fonte: 2

Total do Projeto/Atividade R$ 211.300,00

2.034 - ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBUL. E HOSPITALAR- SAUDE DA  POPULAÇÃO- MAC
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 180.000,00Fonte: 2
3.1.9.0.13.00 - Obrigações Patronais 100.000,00Fonte: 14
3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100.000,00Fonte: 14
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00Fonte: 14
4.4.9.0.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 90.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 570.000,00

2.035 - PISO DE ATENÇÃO BASICA-FIXO E VARIAVEL
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 500.000,00Fonte: 14
3.3.9.0.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 20.000,00Fonte: 14
3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,00Fonte: 14
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 90.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 650.000,00

2.036 - PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA
3.3.9.0.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 30.000,00Fonte: 14
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade R$ 60.000,00

Total da Unidade R$ 2.176.300,00

02.08.11 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.047 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Fonte: 28

Total do Projeto/Atividade R$ 30.000,00

2.054 - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORT.DE VINCULO - SCFV-PSB-CRAS II
3.3.9.0.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Fonte: 29

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 6 de 7

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SI8I23DA+VMCH3XGHUS4NG

Quarta-feira
9 de Setembro de 2020

7 - Ano  - Nº 2761



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

CENTRO
C.N.P.J. : 16.234.429/0001-83

Unidade Gestora:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade R$ 40.000,00

02.09.13 - SECRETARIA MUN DE OBRAS, SERVIÇOS E TRANS. PÚBLICO

1.048 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS
4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 100.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 100.000,00

1.090 - AQUIS. DE ÁREA PARA AMPLI. DO CEMITERIO DISTRITO DE MONTE PASCOAL
4.4.7.2.61.00 - Aquisição de Imóveis 50.000,00Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 50.000,00

7.001 - REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL
4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 150.000,00Fonte: 0
4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 100.000,00Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade R$ 250.000,00

Total da Unidade R$ 400.000,00

02.10.14 - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

2.069 - MANUTENÇÃO E ADM DE PESSOAL/SERV TÉCNICO-ADM E ENC GERAIS
3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 90.000,00Fonte: 42
4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações 50.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 140.000,00

2.077 - ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXT. RURAL AOS PEQUENOS AGRIC. FAMILIARES
3.3.9.0.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 25.000,00Fonte: 0

Total do Projeto/Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade R$ 165.000,00

Valor Total R$ 3.945.324,00

Artigo 3o. - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

LUCIANO FRANCISQUETO
PREFEITO(A) MUNICIPAL

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com
recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64,
 
Inciso : 
III - Anulação de Dotação R$ 3.945.324,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Eireli. (71) 3503-5400 Pag.: 7 de 7

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itabela

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SI8I23DA+VMCH3XGHUS4NG

Quarta-feira
9 de Setembro de 2020
8 - Ano  - Nº 2761


		2020-09-09T08:31:19+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




